

Consultas Realizadas

Licitación 468911 - Adquisición, montaje y puesta en funcionamiento de Ascensores para la Dirección General del Registro del Estado Civil, llamado Plurianual 2025-2026

Consulta 1 - capacidad tecnica

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2025

El oferente no deberá contar con ninguna sanción por incumplimiento de contratos, con alguna empresa privada y/o institución pública, en los últimos 10 (diez) años.

Se solicita eliminar este requerimiento debido a que es absolutamente ilegal y arbitrario dado que supone imponer una segunda sanción a un proveedor por la comisión de una falta por la que ya se le aplicó una sanción previamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-10-2025

FAVOR REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Esta Convocante no aplica sanciones como para suponer que se le impondrá una "segunda sanción" carece de legitimidad lo planteado, se solicita que la empresa no cuente con sanciones anteriores por incumplimiento contractual.

Consulta 2 - visita tecnica

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2025

se verifica en el pliego de bases y condiciones que la visita tecnica es el dia 03-10-25 , se solicita que dicha visita tecnica sea de caracter obligatorio para que los posibles oferentes puedan verificar en situ los trabajos de desmonante , trabajo civil y electrico de los ascensores antiguos.

y puedan asi preparar su oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-10-2025

FAVOR REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta 3 - capacidad tecnica

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2025

revisando el pliego de bases y condiciones solicitamos incluir en la capacidad tecnica lo siguiente

- 1 INGENIERO ELECTRONICO CON 5 AÑOS DE EXPERIENCIA EN ASCENSORES
- 2.INGENIERO INDUSTRIAL CON 5 AÑOS DE EXPERIENCIA EN ASCENSORES
- 3.INGENIERO EELECTRICO CON 5 AÑOS DE EXPERIENCIA EN ASCENSORES

3.INGENIERO ELECTROMECANICO CON MATRICULA DE ANDE COMO RESIDENTE Y ENCARGADO DEL DESMONTAJE Y MONTAJE DE LOS ASCENSORES QUE SEA PARTE DEL PLANTEL , INCLUYENDO ULTIMA PLANILLA DE IPS VIGENTE LOS PROFESIONALES DEBEN DE ADJUNTAR SU TITULO Y CI DEBIDAMENTE AUTENTICADOS

Respuesta Fecha de Respuesta 08-10-2025

FAVOR REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

07/11/25 18:51